[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.03.2015                                                                                                               № 139-р

с. Белая Глина

О проведении весеннего осмотра многоквартирных домов на территории Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района

Руководствуясь Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых Постановлением государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и нормы технической эксплуатации жилищного фонда» (далее – Правила технической эксплуатации жилищного фонда) и на основании Правил оценки готовности к отопительному периоду, утверждённых приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»:

1. Создать комиссию Белоглинского сельского поселения для проведения весеннего осмотра многоквартирных домов на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в 2015 году и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Комиссии руководствоваться в своей работе Правилами технической эксплуатации жилищного фонда.

3. Утвердить График проведения весеннего осмотра многоквартирных домов на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в 2015 году (Приложение № 2).

4. Комиссии осуществить проведение весеннего осмотра многоквартирных домов на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в 2015 году, результаты проверки оформить Актом общего весеннего осмотра зданий (Приложение № 3).

5. Начальнику общего отдела Г.П.Михайлюк опубликовать настоящее распоряжение в СМИ и приложения разместить на официальном сайте Белоглинского сельского поселения Белоглинского района (www.belog-adm.do.am).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

               А.В.Тубаев
Приложение № 1

к распоряжению администрации
Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

от 31.03.2015 г № 139-р

                                                                                            «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                            И.о.главы Белоглинского сельского

                                                                                поселения Белоглинского района

                                                                               ________________ А.В.Тубаев
                                                                                  ________________ года

СОСТАВ

комиссии Белоглинского сельского поселения для проведения весеннего осмотра многоквартирных домов на территории Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района в 2015 году

Председатель комиссии:

Сало Владимир               заместитель главы Белоглинского сельского поселения

Николаевич

Секретарь комиссии:

Цырульникова Ирина     ведущий специалист Белоглинского сельского

Александровна                поселения Белоглинского района

Члены комиссии:

Кабашный Игорь             заместитель главы муниципального образования

Юрьевич                          Белоглинский район по вопросам транспорта, связи,

                                          дорог строительства и ЖКХ (по согласованию)
Гендин Алексей              начальник отдела архитектуры, строительства и дорожного
Васильевич                      хозяйства администрации муниципального образования

                                          Белоглинский район (по согласованию)

Григорий Михайлович    ведущий специалист Белоглинского сельского

Черненко                           поселения Белоглинского района

Щербина Галина

Яковлевна                      главный инженер МУП «Белоглинский Водоканал»
                                        (по согласованию)
Вожов Юрий                   главный инженер МУП «Белоглинская Теплосистема»

Алексеевич                     (по согласованию)

Бабенко Дмитрий           инженер участка в развитии и реализации услуг

Васильевич                     (по согласованию)

Заместитель главы Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

                     В.Н.Сало

	Приложение № 2

к распоряжению администрации

Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района

от 31.03.2015 года № 139-р

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о.главы Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

________________ А.В.Тубаев
________________ года

ГРАФИК

проведения весеннего осмотра многоквартирных домов на территории
Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в 2015 году

	№ п\п
	Наименование и адрес объекта
	Дата проведения проверки

	1.
	Ул. Красная, 146
	15.04.2015г.

	2.
	Ул. Красная, 148
	15.04.2015г.

	3.
	Ул. Красная, 149
	07.04.2015г.

	4.
	Ул. Красная, 153
	15.04.2015г.

	5
	Ул. Красная, 155
	15.04.2015г.

	6.
	Ул. Красная, 157
	15.04.2015г.

	7.
	Ул. Красная, 161
	15.04.2015г.

	8.
	Ул. Железнодорожная, 113
	16.04.2015г.

	9.
	Ул. Железнодорожная, 115
	16.04.2015г.

	10.
	Ул. Железнодорожная, 117
	16.04.2015г.

	11.
	Ул. Железнодорожная, 119
	16.04.2015г.

	12.
	Ул. Железнодорожная, 121
	16.04.2015г.

	13.
	Ул. Железнодорожная, 123
	16.04.2015г.

	14.
	Ул. Железнодорожная, 125
	16.04.2015г.

	15.
	Ул. Железнодорожная, 127
	16.04.2015г.

	16.
	Ул. Железнодорожная, 129
	16.04.2015г.

	17.
	Ул. Железнодорожная, 131
	16.04.2015г.

	18.
	Ул. Гоголя, 3
	16.04.2015г.

	19.
	Ул. Гоголя, 5
	16.04.2015г.

	20.
	Ул. Гоголя, 7
	16.04.2015г.

	21.
	Ул. Гоголя, 9
	16.04.2015г.

	22.
	Ул. Гоголя, 11
	16.04.2015г.

	23.
	Ул. 40 лет Октября, 4
	17.04.2015г

	24.
	Ул. 40 лет Октября, 6
	17.04.2015г

	25.
	Ул. 40 лет Октября, 8
	17.04.2015г

	26.
	Ул. 40 лет Октября, 10
	17.04.2015г

	27.
	Ул. 40 лет Октября, 12
	17.04.2015г

	28.
	Ул. Первомайская, 262
	17.04.2015г

	29.
	Ул. Первомайская, 264
	17.04.2015г

	30.
	Ул. Первомайская, 266
	17.04.2015г

	31.
	Ул. Первомайская, 280
	17.04.2015г

И.о.главы Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

                 А.В.Тубаев

Приложение № 3

к распоряжению администрации Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

от 31.03.2015 г № 139-р

АКТ

общего весеннего осмотра зданий

с.Белая Глина                                                                           «___»________2015 г.

Адрес:_____________________________________________________________

ул.____________________________, дом № ______, корп.____, стр.___, кв.____

Общие сведения по строению:

1. Год постройки________________________

2. Этажность___________________________

3. Количество секций____________________

4. Площадь общая (м²)___________________

5. Материал:

                    - стен _______________________;

                    - кровли _____________________;

                    - фундамента _________________;

6. Процент износа (по данным технического паспорта на жилое помещение): _____%

Результаты осмотра элементов здания и его конструкций:

Комиссия в составе: председателя -___________________________________

и членов комиссии - _______________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________, также представителей собственников помещений ______________________

__________________________________________________________________произвела осмотр технического состояния основных конструкций, оборудования и элементов внешнего благоустройства вышеуказанного строения:

	№ п/п
	Элементы здания и конструкции с указанием материалов (ж/б, кирпич, дерево, метал, шифер и т.д.)
	Ед. измерения
	Количество
	Примечание (какой необходим вид ремонта:

текущий, капитальный)

	Всего
	В т.ч. требует ремонта

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
	Фундаменты:

- ленточные;

-__________

Цоколь

Стены:

-наружные

-внутренние

Фасады:

- межпанельные стыки;

- балконы и карнизы;

- пожарные лестницы;

Водоотводящие устройства:

- трубы;

- внутренние водосточные трубы и детали.

Крыши:

- кровля;

-наличие протечек;

-парапеты и решетки.

Перекрытия:

-чердачные;

-межэтажные;

- надпольные;

Полы:

- первого этажа;

- на перекрытиях.

Перегородки:

- несущие;

- самонесущие.

Окна и двери:

- оконные переплеты;

- наружные двери;

- внутренние двери.

Лестничные клетки:

- остекление;

- состояние:

- входных дверей;

- внутренней отделки;

- полов;

- маршей;

- эл. щитовых (наличие на них замков, предупредит. надписей и проч.)

Внешнее благоустройство:

- отмостка;

- тротуары;

- приямки;

- забор и ограды;

- состояние проезжей части.

Состояние зеленых насаждений

Состояние детских игровых площадок
	м

м²

м²

м²

погонный м

м²

м

шт.

шт.

м²

ед.

м

м²

м²

м²

м²

м²

м²

м²

м²

м²

м²

м²

шт.

м²

м²

м²

м²

м²

м²

м

м²

Результаты осмотра инженерного оборудования:

	14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.
	Центральное отопление:

- исправность теплоизоляции;

- состояние трубопроводов;

- состояние запорной арматуры.

Горячее водоснабжение:

- исправность теплоизоляции;

- состояние трубопроводов;

- состояние запорной арматуры.

Холодное водоснабжение:

- состояние трубопроводов;

- состояние запорной арматуры.

Канализация:

Вентиляция:

Электрооборудование:

- освещение мест общего пользования;

- сопротивление изоляции;

- ревизия эл. Щитов

Лифты:

Мусопроводы:

Телевизионное устройства:

Наличие запоров на входных дверях подвалов и чердаков:

Наличие продухов и решеток:

Остекление слуховых окон чердаков:

Выводы и предложения комиссии:

На основании результатов осмотра и испытаний комиссия считает, что строение находится в ____________________________ состоянии, требуется

                          (удовлетворительном, неудовлетворительном)

проведение _____________________________ ремонта, __________________

          (текущего, капитального)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии: _____________________________________________

Члены комиссии:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________